
Ufficio proponente
Data di stesura

Data di assunzione

26-10-2020

OGGETTO:

DETERMINAZIONE A CONTRARRE AI SENSI DEL D.LGS. N. 50/2016 -
AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER STUDIO DI FATTIBILITA'
TECNICO-ECONOMICA, PROGETTO DEFINITIVO IN LINEA TECNICA E PRATICA
SOPRINTENDENZA PER LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO-SERRAMENTI
SCUOLA D'INFANZIA DELLA FRAZIONE DI MENA' ALL'ARCH. DANIELA
MASCELLANI DI BADIA POLESINE (RO)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto che il Comune di Castagnaro intende procedere, al fine dell’utilizzo del contributo di cui alla Legge di Bilancio
2020/2024 per l’anno 2021 alla richiesta di contributo finalizzata a lavori di efficientamento energetico – serramenti
Scuola d’Infanzia della frazione di Menà.-

Ritenuto di richiedere a tale scopo a tecnico esterno proposta di parcella inerente:

Studio di fattibilità tecnico-economica;-

Progetto definitivo in linea tecnica;-

Pratica Soprintendenza-

importo presunto euro 4.900,00 + CNPAIA + IVA.-

Preso atto che:

-attualmente il personale dell’U.T.C. risulta impegnato nei normali compiti di ufficio per poter effettuare la suddetta
prestazione professionale e che la pratica di cui sopra necessita di adeguata professionalità;

-per incarichi d’importo inferiore ad euro 40.000,00 è possibile procedere mediante affidamento diretto, come
consentito dagli art. 31 comma 8 ed art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016.-

Visti, in particolare:

-l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che dispone l’adozione di preventiva determinazione a contrattare, indicante il fine che
con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di
scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle amministrazioni dello Stato e le
ragioni che ne sono alla base, prescrizione ribadita anche dall’art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016;

-l’art. 31 comma 8 del D.Lgs. 50/2016 il quale stabilisce che “gli incarichi di progettazione, (...), direzione dei lavori,
(...), nonché gli incarichi che la stazione appaltante ritenga indispensabili a supporto dell’attività del responsabile unico
del procedimento, vengono conferiti secondo le procedure di cui al presente codice e, in caso di importo inferiore alla

LAVORI PUBBLICI

AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. di Settore N. 133 in data 26-10-2020

Registro Generale N.354

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 133 del 26-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTAGNARO

Pervenuta all’Ufficio Ragioneria

COMUNE DI CASTAGNARO
Provincia di Verona



soglia di 40.000 euro, possono essere affidati in via diretta”;

-l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 il quale stabilisce che le stazioni appaltanti possono procedere
all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad euro 40.000, mediante affidamento diretto;

-l’art. 37 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 il quale stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di
utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di
contenimento della spesa, possano procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di
importo inferiore ad euro 40.000.-

Vista la seguente offerta per l’onorario per le prestazioni professionali di cui sopra inviato con prot. n. 7981 del
27.10.2020 dall’Arch. Daniela Mascellani di Fioratto & Mascellani Archietti Associati di Badia Polesine (RO):

Onorario euro 4.800,00;-

CNPAI (4%) euro 192,00;-

IVA (22%) euro 1.098,24-

TOTALE euro 6.090,24.-

Richiamata la Determinazione Reg. gen. n. 474 del 31.12.2019, con la quale è stata impegnata la somma disponibile di
euro 14.442,32 all’intervento n. 04.01-1.03.02.09.008/1366/2 del Bilancio finanziario 2019-2020-2021 – Esercizio 2019
per lavori di manutenzione straordinaria presso la Scuola primaria “Padre Giuliani” della frazione di Menà.-

Ritenuto di imputare la somma di euro 6.090,24, CNPAIA e IVA comprese,  per le competenze professionali relative a
Studio di fattibilità tecnico-economica, Progetto definitivo in linea tecnica e Pratica Soprintendenza Scuola d’Infanzia
della frazione di Menà all’intervento n. 04.01-1.03.02.09.008/1366/2 con riferimento alla Determinazione Reg. gen. n.
474 del 31.12.2019.-

Visto il Regolamento comunale per l'esecuzione dei lavori, forniture, servizi in economia.-

Visto l'art. 183 del D.L. 18.08.2000 n. 267, che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili di settore o
di servizio.-

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Castagnaro, approvato con
Deliberazione G.C. n. 53 del 09.04.2018.-

Visto il decreto con il quale il Sindaco nominava la Dott.ssa Marina Meletti Responsabile dell’area tecnica del Comune
di Castagnaro.-

Vista la nota con la quale il Sindaco nominava il Responsabile dell'Area contabile.-

DETERMINA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1)

Di affidare direttamente l’incarico professionale2)

Studio di fattibilità tecnico-economica;-

Progetto definitivo in linea tecnica;-

Pratica Soprintendenza-

relativamente alla Scuola d’Infanzia della frazione di Menà all’Arch. Daniela Mascellani di Fioratto & Mascellani
Archietti Associati di Badia Polesine (RO) per l’importo di euro 6.090,24, CNPAIA e IVA comprese;

Di imputare a tale scopo e a favore dell’Arch. Daniela Mascellani di Fioratto & Mascellani Archietti Associati di3)
Badia Polesine (RO) la somma di euro 6.090,24, CNPAIA e IVA comprese, all’intervento n.
04.01-1.03.02.09.008/1366/2 con riferimento alla Determinazione Reg. gen. n. 474 del 31.12.2019, CIG
Z912EEEA7D.-

- Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento in esame è la Responsabile dell'Area Tecnica –
Settore Lavori Pubblici – Urbanistica, Dott.ssa Marina Meletti;

- Di attestare che il sottoscritto, in qualità di responsabile competente ad adottare il presente atto non si trova in
alcuna situazione di conflitto d’interesse con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6 bis della
legge 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62 del 2013 e del Codice di Comportamento del Comune di Castagnaro.

- Di demandare al R.U.P. l'adempimento di tutte le attività relative al presente atto;
DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 133 del 26-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI

CASTAGNARO



- Di demandare al R.U.P. l'adempimento di tutti gli obblighi informativi, comunicativi, di trasparenza e di
prevenzione della corruzione e dell'illegalità concernenti il presente atto.-

Il Responsabile del procedimento Il  Responsabile LL.PP.
F.to MELETTI MARINA

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 133 del 26-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTAGNARO



OGGETTO:

DETERMINAZIONE A CONTRARRE AI SENSI DEL D.LGS. N. 50/2016 -
AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER STUDIO DI FATTIBILITA'
TECNICO-ECONOMICA, PROGETTO DEFINITIVO IN LINEA TECNICA E PRATICA
SOPRINTENDENZA PER LAVORI DI EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO-SERRAMENTI SCUOLA D'INFANZIA DELLA FRAZIONE DI MENA'
ALL'ARCH. DANIELA MASCELLANI DI BADIA POLESINE (RO)

SI ATTESTA LA REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
ex artt. 151, comma 4, 153, comma 5, 183 e 191 del D.Lgs. 18/08/2000 N. 267

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

 Castagnaro, lì _________________________

                                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                   F.to NEGRI ROMINA

 

N. _________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico, io sottoscritto Funzionario Incaricato che copia della presente Determinazione è stata
pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio online del Comune di Castagnaro ove rimarrà esposta
per quindici giorni consecutivi.

Castagnaro, lì __________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to Moretto Rita

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 133 del 26-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTAGNARO


